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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

 روزنه های امید برای امرار معاش از بخش کشاورزی با 
وجود خشکسالی های متوالی و بارندگی کم روز به روز 
کوچک تر می شود و چاره ای نمی ماند جز حرکت به 
سمت منابع درآمدزای دیگری از جمله صنعت که البته 
در شهرستان بشرویه آن طور که باید به دلیل تکمیل 

نبودن زیرساخت ها رونقی ندارد.
به گزارش »خراسان جنوبی« شهرک صنعتی این 
شهرستان که با شش واحد فعال زمینه اشتغال 100 نفر 
را به طور مستقیم فراهم کرده است با وجود برخورداری 
از زیرساخت های آب و برق، هنوز گازرسانی نشده است 
و سرمایه گذاران این شهرک همچنان بی صبرانه منتظر 
تحقق وعده »علی یزدانی« معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت برای گازرسانی به این شهرک از آبان ماه سال 

گذشته هستند.
قبوض سنگین آب و برق و نبود گاز! •

مسئول کارخانه تولید نایلون و نایلکس شهرک صنعتی 
بشرویه با اشاره به آغاز فعالیت این واحد تولیدی از سال 
94 با اشتغال زایی مستقیم چهار و غیر مستقیم هفت نفر 
به این نکته اشاره دارد که هر چند از ابتدای فعالیت این 
کارخانه شرایط شهرک بهتر و برخی مشکلات رفع شده 

اما همچنان برخی چالش ها به قوت خود باقی است. 
به گفته »علیرضا عارفیان« در زمینه زیرساخت های آب 
و برق اگر چه قبوض سنگین است اما مشکل خاصی 
وجود ندارد و چالش اصلی نبود گاز و تلفن ثابت است که 
با رفع آن استقبال برای سرمایه گذاری و تولید در شهرک 

صنعتی بشرویه به طور قطع افزایش خواهد یافت.
وی یکی از پیامدهای این معضل را برای دستگاه گرانول 
ساز مثال می زند که به دلیل نبود گاز، تلمونت های آن با 

برق مواد را ذوب می کند که هزینه بر است.
وی کمبود نقدینگی را از دیگر مشکلات سرمایه گذاران 
این شهرک نام می برد و تاکید می کند: تامین نقدینگی 

و ارائه تسهیلات کم درصد می تواند به توسعه کارگاه ها 
و کارخانه ها کمک کند.

به گفته  وی همچنین سود بالای تسهیلات پرداختی 
سرمایه گذاران را در استفاده از این فرصت منصرف 

می کند.
یک سال پس از یک وعده! •

»حسینی نژاد« مدیر عامل کارخانه سنگبری هم از 
نیاز شدید به تامین زیرساخت گاز در این شهرک برای 
فراوری سنگ تراورتن و اجرای سیستم گرمایشی 
صحبت می کند و ادامه می دهد: علاوه بر این شهرک 
صنعتی بشرویه از خط تلفن ثابت هم بی بهره است که 
امید می رود مسئولان هر چه سریع تر زیرساخت ها را 
فراهم کنند تا تولید با کمیت و کیفیت بیشتری ادامه 
یابد. یکی از کارگران کارخانه سنگبری هم مشکل اصلی 
شهرک صنعتی بشرویه را نبود گاز می داند و می گوید: 
بازدیدهای مسئولان و مدیران استانی هیچ نتیجه ای 
در رفع این مشکل نداشته و از وعده معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت برای گازرسانی تاکنون فقط یک تابلو در 

این شهرک نصب شده است.
»نوری« می گوید: به دلیل نبود زیرساخت گاز در این 
کارخانه از سیلندر گاز استفاده می شود که هر کدام 
هشت تا 9 هزار تومان هزینه دارد و جدا از هزینه ها به طور 

قطع بر کیفیت کار هم تاثیرگذار است.
۱۰ هزار تومان برای یک سیلندر گاز •

مسئول کارخانه فراورده های لبنی هم ضمن تاکید بر 
تکمیل زیرساخت های شهرک صنعتی بشرویه یادآور 
می شود: مشکلات عدیده ای در تهیه گازوئیل و سیلندر 
گاز وجود دارد در حالی که با گازرسانی به این شهرک و 
استفاده از سوخت سالم به طور قطع تولید ارزان تر و با 
کیفیت تری محقق می شود. به گفته »اسلامی« خرید 
سیلندر گاز با پرداخت کرایه حمل حدود 10 هزار تومان 

است. وی همچنین وجود یک خط تلفن ثابت را برای 
خدمت دهی بهتر به مشتریان ضروری می داند.

مشکلات اعتباری ! •
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان در پاسخ 
به گلایه سرمایه گذاران شهرک صنعتی بشرویه از نبود 
زیرساخت گاز به سفر آبان ماه سال گذشته معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت اشاره می کند که پیرو آن مقرر 

شد گازرسانی به شهرک صنعتی بشرویه انجام شود.
به گفته »جرجانی« پیرو این وعده پایان آذر ماه سال 
گذشته مناقصه برگزار و بهمن ماه محل اجرای پروژه 
برای ایجاد خط و ایستگاه تحویل پیمانکار شد و هم 

اکنون پیمانکار در حال انجام کار است.
وی با تاکید بر این که مسائلی مربوط به تامین اعتبار 
در این زمینه وجود دارد که با همکاری فرمانداری 
شهرستان در حال رفع است، ابراز امیدواری می کند: 
تا پایان امسال این شهرک صنعتی به شبکه گاز متصل 
شود. به گفته وی بر اساس قرارداد با پیمانکار این پروژه 
بیش از یک میلیارد تومان برای گازرسانی به شهرک 
صنعتی بشرویه نیاز است که فقط 750 میلیون تومان 

آن تامین نشده و بقیه تخصیص پیدا کرده است.
وی این خبر خوش را اعلام می کند که بخشی از میزان 

اعتبار باقی مانده با همکاری فرمانداری در شورای برنامه 
ریزی شهرستان در نظر گرفته شده و بقیه نیز تا پایان 

امسال تامین و مطالبات پیمانکار پرداخت خواهد شد.
پیشنهادی برای برخورداری از خط تلفن  •

رئیس مخابرات بشرویه هم به گلایه ها از نبود خط تلفن 
ثابت در شهرک صنعتی بشرویه پاسخ می دهد: تاکنون 
شاید بتوان گفت فقط یک سرمایه گذار این شهرک برای 
برخورداری از این امکان به مخابرات مراجعه کرده است.
 به گفته »تافته« ایجاد خط تلفن ثابت در شهرک صنعتی 
امکان پذیر است اما برای یک نفر هزینه تمام شده آن 

بالا می رود.
وی به سرمایه گذاران این شهرک پیشنهاد می دهد: 
حداقل 10 نفر از متقاضیان برای ایجاد خط تلفن ثابت به 
این شهرک همراه شوند تا هزینه انتقال برای آنان کاهش 
یابد. به گفته وی انتقال خط تلفن ثابت تا ورودی شهرک 
صنعتی رایگان بوده و بقیه هزینه آن بر عهده متقاضیان 
است. وی این نکته را مطرح می کند که حتی می توان در 
این شهرک اینترنت را هم تامین کرد و این امور تنها بعد از 
درخواست کلی سرمایه گذاران در مدت یک ماه امکان 
پذیر است. وی در پایان سخنانش همچنین از پیگیری 
برای رفع مشکلات آنتن دهی سرویس همراه اول در 

رئیس بسیج سازندگی در زیرکوه خبر داد:
۱6۲ گروه جهادی در مناطق محروم استان

دروگر- هزار و 700 جهادگر در قالب 162 گروه جهادی در زمینه برگزاری رزمایش بزرگ اقتدار عاشورایی 
سپاهیان حضرت محمد رسول ا...)ص( 2 به مناطق محروم استان اعزام شدند.

»هنری« مسئول بسیج سازندگی استان با اعلام این خبر به تداوم اعزام گروه های جهادی تا 29 شهریور ماه جاری 
اشاره کرد و عرصه فعالیت این گروه ها را عمرانی، فرهنگی، آموزشی، اشتغال، کشاورزی و سلامت برشمرد.

سرگرد »کریمی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج زیرکوه هم به برگزاری جلساتی در فرمانداری، سپاه و مراکز بخش 
ها برای اجرای این رزمایش بزرگ اشاره کرد و گزارشی از برنامه های این رزمایش ارائه داد.

 گفتنی است عطرافشانی گلزار شهدای گمنام و رژه گروه های جهادی، توزیع 100 سبد غذایی و نوشت افزار بین 
محرومان از برنامه های گروه های جهادی در زیرکوه بود.

۸۰5 میلیون تومان برای مرمت بافت تاریخی خوسف

مشمولی- وزارت راه و شهرسازی 805 میلیون تومان اعتبار برای احیا و مرمت بافت تاریخی با ارزش شهر خوسف 
در نظر گرفت. نماینده مردم شهرستان های بیرجند، خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی با اعلام این 

خبر بافت تاریخی با ارزش شهر خوسف را ظرفیت گردشگری ارزشمندی دانست که باید مورد توجه قرار گیرد.
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« در ادامه سخنانش از در نظر گرفتن تجهیزات برای مدارس شهرستان خبر داد 
و یادآور شد: در حوضه آبخیزداری200 میلیون دلار اعتبار برای استان در نظر گرفته شده است که احداث بزرگ 

ترین سازه آبخیزداری شرق کشور در منطقه آرک و بین آباد این شهرستان از این محل تامین اعتبار خواهد شد.

همایش روز خانواده در خضری دشت بیاض 

سدیدی- همایش بزرگداشت روز ملی خانواده با حضور 150 نفر در سالن آموزشی سلامت بهداشت شهر خضری 
دشت بیاض برگزار شد. حجت الاسلام »علیزاده« مسئول مرکز نیکوکاری جوادالائمه)ع( خضری دشت بیاض 
در این همایش که با حضور امام جمعه خضری دشت بیاض و جمعی از مسئولان بخش و شهرستان قاینات برگزار 
شد به ایراد سخنانی درباره نقش موثر بانوان در تحکیم بنیان خانواده پرداخت و بر تقویت ازدواج آگاهانه همراه با 

سبک زندگی اسلامی بین جوانان تاکید کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این همایش همچنین از دو بانوی فعال و موفق سرپرست خانواده و شش دانش 

آموز و دو دانشجوی موفق تقدیر شد.

کمک خیر قاینی به هزار دانش آموز نیازمند

در آستانه سال تحصیلی جدید و در اجرای طرح ارمغان مهر هزار بسته لوازم التحریر تهیه شده توسط یک خیر بین 
دانش آموزان نیازمند قاین توزیع شد. »یوسفی« رئیس جمعیت هلال احمر قاینات ارزش ریالی این کمک ها را که 

شامل مداد، دفتر، خودکار، پاک کن و مداد رنگی بود، 40 میلیون ریال اعلام کرد.

خانه تاریخی »برگی« بشرویه نونوار می شود

مرمت خانه تاریخی »برگی« در محله قلعه نوبافت تاریخی شهر بشرویه در حال انجام است.سرپرست پایگاه بافت 
تاریخی بشرویه از اجرای عملیات استحکام بخشی جداره ها، کف برداری و حذف الحاقات، سبک سازی بام و 
نماسازی خانه تاریخی »برگی« با ابلاغ حدود 300 میلیون ریال اعتبار خبر داد و گفت: در شهر بشرویه خانه هایی 
به چشم می خورد که سطح اشغال و زیربنای آن ها بسیار کوچک است و به صورت جفت خانه ای ساخته شده که 

می تواند به دوران قبل از صفویه برگردد.
به گفته »شبنم زاده« اصالت در پوشش برخی از فضاها و قوس ایوان ها به خوبی قابل تشخیص است که این ویژگی 

ها در فهم تاریخ معماری و تحولات آن در شهر بشرویه نقش دارد. 

آموزش تخصصی نماز در قاین

حقانی- در آستانه سال تحصیلی جدید مدارس و دانشگاه ها، سومین کارگاه آموزش تخصصی نماز در زمینه ترویج 
فرهنگ انسان ساز نماز و دعوت کودکان و نونهالان و نوجوانان به این واجب دینی برگزار شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این کارگاه آموزشی تخصصی دو روزه که توسط ستاد اقامه نماز استان با همکاری 
مرکز تخصصی نماز شهرهای قم و مشهد و ستاد اقامه نماز کشور با حضور 40 نفر از مدرسان آموزشگاه ها و دبیران 
ستادهای اقامه نماز برگزار شد، مطالبی پیرامون اهمیت و جایگاه نماز و آثار و برکات این واجب دینی و نقش والدین 

و اساتید درترغیب نماز و ... ارائه شد.  

۴ مدال بین المللی بر گردن کاراته کاهای آیسک

عرب نجات- چهار مدال مسابقات بین المللی کاراته سبک شوتوکان به ورزشکاران آیسک رسید.  مربی باشگاه 
کاراته شهدای آیسک با اعلام این خبر به شرکت 750 ورزشکار از 20 استان کشور و نماینده هایی از کشورهای 
عراق، افغانستان و تاجیکستان در سومین ماراتن بین المللی سبک شوتوکان به میزبانی مشهد مقدس اشاره کرد. 
به گفته »جواد کمالی منش« در این رقابت ها که در تمام رده های سنی برگزار شد، »محمد عربی«، »سعید رضاپور« 

و »جواد کمالی« مدال طلا گرفتند و گردن آویز نقره این مسابقات هم به »میثم عرب نجات« رسید.

آموزش حوادث حمل و نقل جاده ای در قاینات

21 فعال عرصه حمل و نقل قاینات در کارگاه تخصصی جست و جو و نجات در حوادث جاده ای آموزش های لازم را 
فرا گرفتند. رئیس جمعیت هلال احمر قاینات با بیان این مطلب هدف از برگزاری این دوره آموزشی هشت روزه را 
آشنایی با تجهیزات و ابزار مورد نیاز در عملیات جست وجو و نجات در حوادث، فراگیری روش های دستیابی ایمن 
و تثبیت و رهاسازی مصدوم و همچنین کار با تجهیزات آمبولانس و آشنایی با تجهیزات خودروی نجات برشمرد.

به گفته »یوسفی« امسال چهار هزار و 120 نفر آموزش های لازم را در زمینه امداد و نجات در حوادث حمل و نقل 
جاده ای کوهستان و حوادث غیر مترقبه فرا خواهند گرفت.

۱۰ ماه از وعده معاون وزیر صنعت گذشت

گازرسانی به شهرک صنعتی بشرویه در حد یک تابلو!
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان: مسائلی مربوط به تامین اعتبار برای 
گازرسانی به شهرک صنعتی وجود دارد که با همکاری فرمانداری شهرستان در حال 
رفع بوده و امید است تا پایان امسال این شهرک صنعتی به شبکه گاز متصل شود

پورغزنین

این شهرک خبر می دهد.

 فعالیت ۴۰ مبلغ، ایام محرم 
در بخش نیمبلوک

40 مبلغ در روستاها و شهرهای بخش  ایام محرم  سدیدی- 
نیمبلوک فعالیت های تبلیغی انجام می دهند.

مسئول نمایندگی تبلیغات اسلامی بخش نیمبلوک با اعلام این 
خبر به تدارک برنامه های ویژه برای ایام محرم در این بخش اشاره 
کرد و برگزاری همایش شیرخوارگان حسینی در اولین جمعه 
ماه محرم، احلی من العسل، لبیک یا حسین )ع(، برپایی خیمه 
معرفت امام حسین)ع( و بیرقی بزرگ در روستای کرغند از ابتدای 
ماه محرم تا سالروز شهادت امام رضا)ع( را از برنامه های این نهاد 
برشمرد. به گفته حجت الاسلام »میری« 44 هیئت مذهبی در این 

بخش فعال است.
»حسینی« مسئول نمایندگی فرهنگ و ارشاد اسلامی بخش 
نیمبلوک هم از نصب پرچم و نمادهای محرم در همه مساجد بخش 
و آمادگی برای استقبال از ماه محرم و عزاداران خبر داد و گفت: 
در مسجد صاحب الزمان)عج( امسال هم برنامه های مداحی، 

میزبانی از هیئت های مذهبی و سخنرانی مدنظر است.
»خسروی« عضو هیئت امنای مسجد امام حسین)ع( خضری دشت 
بیاض هم با اشاره به پذیرایی هیئت های مذهبی در این مسجد از 

آغاز برنامه های ماه محرم از شب ششم تا یازدهم خبر داد .

دهیار روستای امامزاده علی)ع( مطرح کرد
 کمبود فضای اقامتی 

در روستای گردشگری طبس
استاد- روستای زیارتی و گردشگری امامزاده علی)ع( دیهوک 
طبس با کمبود فضای اقامتی مواجه است. این مطلب را دهیار 
روستای امامزاده علی)ع( دیهوک طبس مطرح و با اشاره به آب 
و هوای معتدل منطقه و در نتیجه خیل عظیم مسافران این روستا 
در شهریور ماه هر سال اظهار کرد: در این ایام بر اساس یک سنت 
دیرینه زائران زیادی در قالب کاروان به ویژه از شهرستان بشرویه 
به این روستا سفر کرده که با توجه به کمبود فضای اقامتی بیش از 

70 درصد آن ها اقدام به نصب چادر در اطراف روستا می کنند.
»خادمی زاده« با اشاره به رفع مشکل تامین آب شرب و بهداشتی 
روستا با اجرای خط انتقال، برطرف شدن مشکل آنتن دهی تلفن 

همراه را از خواسته های اهالی روستا و زائران مطرح کرد. 
به گفته وی روستای امامزاده علی)ع( با 35 خانوار جمعیت در 25 
کیلومتری دیهوک قرار دارد و در طول سال بیش از 200 هزار زائر و 

مسافر از نقاط مختلف کشور به این روستا سفر می کنند.
وی برخورداری از ظرفیت بقعه ابوالبرکات زید بن علی، طبیعت 
بکر و زیبا، کوه های سر به فلک کشیده با دره های زیبا، غارهای 

دیو و ... را از جاذبه های زیارتی و گردشگری این روستا نام برد.

 ۴۰ درصد اشتغال زایی قاینات 
در بخش کشاورزی

حقانی-40 درصد اشتغال زایی شهرستان قاینات مربوط به بخش 
کشاورزی است. این مطلب را فرماندار قاینات در مراسم افتتاحیه 
ساختمان بانک کشاورزی قاین اعلام و از استفاده نشدن بهینه از 
ظرفیت ها و منابع آبی و فاصله زیاد تا نقطه مطلوب در این زمینه 
انتقاد کرد. »کریمی« لازمه مهاجرت معکوس به روستاها را تلاش 
بیشتر در زمینه اختصاص تسهیلات و توسعه کشاورزی و حمایت 
از صنایع تبدیلی کشاورزی و دامی دانست. مدیر ستادی بانک 
کشاورزی استان هم از پرداخت 290 میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی و سرمایه در گردش به 28 هزار متقاضی در شش 
ماهه اول امسال توسط این بانک خبر داد. »قزلباش« در ادامه به 
پرداخت 558 میلیارد ریال تسهیلات به دو هزار و 276 متقاضی 
شهرستان قاینات در این مدت اشاره و اظهار کرد: سال گذشته هم 
135 میلیارد تومان تسهیلات به هشت هزار و 269 متقاضی این 
شهرستان پرداخت شد. وی همچنین از تفویض اختیار روسای 
شهرستان ها برای تصویب تسهیلات اشتغال زایی با نرخ شش 
درصد تا سقف 250 میلیون تومان در روستاها خبر داد. گفتنی 
است ساختمان بانک کشاورزی قاین در زمینی به مساحت 751 و 
زیربنای هزار و 297 مترمربع با 17 میلیارد ریال اعتبار افتتاح شد.

در اولین همایش خیران سلامت سربیشه اعلام شد
 خشت چینی ۴۳ پروژه سلامت استان 

با دست خیران 

43 پروژه خیرساز با 21 هزار متر مربع زیربنا در حوزه سلامت استان در 
حال احداث است.

این خبر را مدیر عامل مجمع خیران سلامت استان در اولین همایش 
خیران سلامت سربیشه اعلام کرد و احداث مرکز خدمات جامع سلامت 
این شهرستان را با زیربنای 500 متر مربع از جمله پروژه های در حال 
اجرا برشمرد. »حسینی« همچنین از تشکیل مجمع خیران سلامت در 

همه شهرستان های استان خبر داد. 

»آصفی« مدیر اجرایی شورای خیران سلامت سربیشه هم به کمک سه 
میلیارد و 400 میلیون تومانی خیران شهرستان برای احداث و تکمیل 
فضاهای بهداشتی در دو سال گذشته اشاره کرد و از احداث اورژانس 

115 سربیشه با همت خیران در آینده نزدیک خبر داد.
در ادامه پروفسور »بلالی مود« پدر علم سم شناسی ایران بر سوق دادن 
کمک خیران به سمت مسائل بهداشتی و درمانی در کنار دیگر امور 
خیرخواهانه تاکید و تصریح کرد: افرادی که سرمایه ندارند هم می توانند 
از وقت و حرفه شان برای خدمت رسانی به مردم در امور خیرخواهانه 

فعالیت کنند.
»مروج الشریعه« استاندار هم در سخنانی بر گرایش امور خیرخواهانه 
به سمت تأمین نیازهای جامعه تاکید و اظهار کرد: لازم است در جامعه 

اسلامی مؤسسات خیریه و اندیشمندان توجه ویژه ای به مردم منطقه 
خود داشته باشند.»شوکتی فرد«، سرپرست شبکه بهداشت و درمان 
سربیشه در اشاره به نیازهای بهداشتی و درمانی شهرستان، احداث 
مرکز خدمات جامع سلامت روستایی ماخونیک و نازدشت و مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری و روستایی پروفسور بلالی مود، تکمیل و تجهیز 
پایگاه مراقبت مرزی ماهیرود، بازسازی خانه های بهداشتی و کمک 
برای شبانه روزی کردن مرکز مود را از نیازهای اولویت دار بخش درح، 
مود و بخش مرکزی شهرستان سربیشه برشمرد.فرماندار و رئیس شورای 
خیران سلامت سربیشه هم در سخنانی بر قرار گرفتن سلامت شهرستان 
سربیشه در جایگاه مطلوب تاکید کردند. گفتنی است در شهرستان 

سربیشه 40 خیر در حوزه سلامت فعال هستند.


